
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 4- J'f. 2022  № 4 У/ /
пгт Мостовской

Об утверждении перечня мероприятий, 
посвященных включенным в календарь праздничных 

дней, памятных дат и знаменательных событий 
Краснодарского края государственным и 

международным праздникам, дням воинской славы 
России, памятным датам России, Краснодарского края 
и Мостовского района, профессиональным праздникам, 

праздничным дням и историческим событиям, 
проводимых в 2023 году администрацией 

муниципального образования Мостовский район

В соответствии с Законом Краснодарского края от 14 декабря 2006 Г. 
№ 1145-КЗ «Об установлении праздничных дней и памятных дат в
Краснодарском крае», распоряжением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 14 октября 2021 г. № 304-р «Об утверждении перечь я 
мероприятий, посвященных включенным в календарь праздничных дгзл, 
памятных дат и знаменательных событий Краснодарского крся 
государственным и международным праздникам, дням воинской славы России, 
памятным датам России и Краснодарского края, профессиональным 
праздникам, праздничным дням и историческим событиям Краснодаре» эго 
края, проводимых в 2023 году администрацией Краснодарского края» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить перечень мероприятий, посвященных включенный в 
календарь праздничных дней, памятных дат и знаменательных событий 
Краснодарского края государственным и международным праздникам, д::1ям 
воинской славы России, памятным датам России, Краснодарского кра::: и 
Мостовского района, профессиональным праздникам, праздничным дням и 
историческим событиям Краснодарского края, проводимых в 2023 г ц у  
администрацией муниципального образования Мостовского района (далее 
перечень) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Заместителю главы муниципального образования Мостовский pajfrdH 
Бугаеву С.А. обеспечивать координацию проведения мероприятий, указанных в 
перечне.



2

3. Отделу организационной работы управления делами администрац 
муниципального образования Мостовского района (Потапова О.И.) в це.ф: 
координации организации и проведения мероприятий, включенных в перечен

1) разрабатывать план организационных мероприятий (далее -  пла 
представлять на утверждение главой муниципального образования Мостовск 
район и после утверждения доводить его до заинтересованных структурн 
подразделений администрации муниципального образования Мостовск 
район, территориальных органов федеральных и краевых орган 
государственной власти, органов местного самоуправления и друг 
заинтересованных лиц и организаций (далее -  исполнители);

2) обеспечивать надлежащее взаимодействие исполнителей
соответствии с планом при проведении мероприятий, указанных в перечне.

4. Структурным подразделениям администрации муниципально 
образования Мостовский район, территориальным органов федеральных 
краевых органов государственной власти, органам местного самоуправлений, 
включенным в план в качестве исполнителей, обеспечивать выполнен! 
пунктов плана и проведение мероприятий, указанных в перечне, в предел^ 
установленной компетенции.

5. Рекомендовать:
1) главам городских и сельских поселений муниципального образована 

Мостовский район оказывать в пределах установленной компетенци 
содействие в организации и проведении мероприятий, указанных в перечне 
включенных в план;

2) Отделу внутренних дел Министерства внутренних дел России 
Мостовском районе (Петухов В.И.) обеспечивать безопасность граждан 
общественный порядок при проведении мероприятий, указанных в перечне 
включенных в план;

3) государственному бюджетному учреждению здравоохранение 
министерства здравоохранения Краснодарского края «Мостовская центральна: 
районная больница» (Степанов К.А.) обеспечить усиленный режим работь : 
неотложной медицинской помощи при проведении мероприятий, указанных ];| 
перечне и включенных в план;

4) 5 пожарно-спасательному отряду федеральной противопожарное 
службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС 
России по Краснодарскому краю (Колодко М.А.) обеспечить дежурстве 
пожарных расчетов в местах проведения мероприятий, указанных в перечне 
включенных в план.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

//•§% > ■

Глава муниципального образования |j?  i]
Мостовский район ° тАе;х ' §/§)] С.В. Ласунов



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образовав ия 
Мостовский район
от/с?/ U £ О Я 2  № 448% ;

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий, посвященных включенным в календарь праздничных 

дней, памятных дат и знаменательных событий Краснодарского края 
государственным и международным праздникам, дням воинской славы 
России, памятным датам России, Краснодарского края и Мостовского 

района, профессиональным праздникам, праздничным дням и 
историческим событиям, проводимых в 2023 году администрацией 

муниципального образования Мостовский район

Наименование мероприятия Дата проведения!
Проведение мероприятий, посвященных Дню 
освобождения Мостовского района от немецко- 
фашистских захватчиков

26 января 2023 г[

Проведение мероприятий, посвященных 80-летию 
Сталинградской битвы

2 февраля 2023 г

Проведение мероприятий, посвященных Дню вывода 
советских войск из Афганистана

15 февраля 2023 г.

Проведение мероприятий, посвященных Дню защитника 
Отечества

22 февраля 2023 |.

Проведение мероприятий, посвященных Международному 
женскому дню

7 марта 2023 г.

Проведение мероприятий, посвященных Дню местного 
самоуправления

21 апреля 2023 г 1

Проведение мероприятия, посвященного Дню участников 
ликвидации последствий радиационных аварий и 
катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф

26 апреля 2023 г

Проведение комплекса мероприятий, посвященных 
празднику Весны и Труда и 76-й годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

апрель-май 2023 ml

Проведение мероприятия, посвященного Дню 
пограничников

28 мая 2023 г.

Проведение мероприятия, посвященного празднованию 
Дня России

12 июня 2023 г.

Проведение памятно-мемориальных мероприятий в День 
памяти и скорби -  день начала Великой Отечественной 
войны (1941 год)

22 июня 2023 г.

Проведение мероприятий, посвященных школьным 
выпускным

июнь 2023 г.



2

Проведение мероприятия, посвященного Дню семьи, 
любви и верности

8 июля 2023 г

Проведение мероприятия, посвященного празднованию 
Дня Государственного флага Российской Федерации

22 августа 2023 г.

Проведение комплекса мероприятий, посвященных Дню 
образования Краснодарского края

сентябрь 2023 г. 1

Проведение мероприятий, посвященных Дню образования 
Мостовского района

сентябрь 2023 г 1

Проведение мероприятий, посвященных Дню 
освобождения Краснодарского края и завершения битвы за 
Кавказ

9 октября 2023 г.

Проведение мероприятий, посвященных Дню образования 
Кубанского казачьего войска и Дня кубанского казачества

октябрь 2023 г.

Проведение мероприятий, посвященных празднованию 
Дня народного единства

4 ноября 2023 г.

Проведение мероприятий, посвященных 81-й годовщине 
расстрела мирных жителей на Михизеевой Поляне

13 ноября 2023 г

Проведение мероприятия, посвященного Дню 
избирательной системы Краснодарского края

20 ноября 2023 г.

Проведение мероприятия, посвященного Дню матери 24 ноября 2023 г |
Проведение мероприятия, посвященного Дню 
неизвестного солдата

3 декабря 2023 г.

Проведение мероприятия, посвященного Дню Героев 
Отечества

9 декабря 2023 г. I

Проведение мероприятий, посвященных Дню памяти 
погибших в вооруженном конфликте в Чеченской 
Республике

11 декабря 2023 г 1

Проведение мероприятий, посвященных Дню 
Конституции Российской Федерации

12 декабря 2023 г

Проведение торжественных мероприятий и поздравления с 
профессиональными праздниками
Поздравления с юбилейными датами рождения, начиная с 
90-летия, прославленных земляков -  участников Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов, тружеников тыла, 
жителей блокадного Ленинграда, бывших 
несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, других 
мест принудительного содержания, созданных фашистами 
и их союзниками в период Второй мировой войны, иных 
ветеранов ВОВ

Начальник отдела организационной работы 
управления делами администрации 
муниципального образования • ' /" / '  
Мостовский район О.И. Потапова


